
                                                             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 
 

 

 

          Al sito web 

          Agli atti contabili 

 

 
Oggetto: determina a contrarre per licenze d’uso, assistenza ed aggiornamenti software gestionali 

              anno 2019.  CIG ZC525FEDF5 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il D.I. 129/2018; 
Visto l’accordo di rete per la convenzione con Axios Italia; 
Considerato che si rende necessario l’acquisto di una suite completa (pacchetto Diamond) per i software 
gestionali necessari per il funzionamento degli uffici di segreteria; 
Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 in data 1.2.2018 con la quale è stato approvato il 
programma annuale per l'esercizio finanziario 2018; 

Atteso che il costo complessivo concordato fra le parti ammonta ad € 2.120,00 (IVA 22% esclusa) 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 46 del D.I. 
129/2018; 
Considerato che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea; 
Accertato il possesso, da parte dell’appaltatore, dei requisiti richiesti, la convenienza del prezzo in 
rapporto alla qualità della prestazione e la rispondenza di quanto offerto alle esigenze di questo Istituto; 

Visto il CIG n. ZC525FEDF5 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

1)  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) di affidare alla Ditta IDS Informatica s.r.l. di Varese P.I. 02823460122 la fornitura di licenze 

d’uso, assistenza ed aggiornamenti software gestionali anno 2019 in premessa indicato come da 
accordo di rete e preventivo della stessa Ditta del 28/11/2018; 

3) di impegnare la spesa  di € 2.586,40 (IVA 22% inclusa) all’aggregato A01 Funzionamento 
Amministrativo Generale della gestione in conto competenza del programma annuale per 
l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la 
somma verrà formalmente impegnata con l’ordine d’acquisto del servizio. 

 

 
            Il dirigente scolastico 
          Mauro Riboni 
 

    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

      e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI
C.F. 80010400127 C.M. VAIC806008
AOO_VAIC806008 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003243/U del 04/12/2018 11:50:00


		2018-12-04T09:02:40+0100
	RIBONI MAURO VITTORIO




